
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 22.februārī                                               Nr.81 
     (protokols Nr.3, 41.§.) 
 

Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 22. februāra saistošo noteikumu 

Nr.4/23 “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu bērnu 

uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projekta apstiprināšanu 
 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada Izglītības pārvaldes 

vadītāja iesniegto saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu  bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projektu. 
Pašvaldību likuma 5. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav 

citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Attiecīgi šā likuma 44. panta 

otrā daļa noteic, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos 

paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Izglītības likuma 17. panta otrā prim daļa citā starpā noteic, ka gadījumā, ja pašvaldība 

bērnam, kurš sasniedzis pusotra gada vecumu un kura dzīvesvieta deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, nenodrošina vietu pašvaldības izglītības iestādes īstenotā 

pirmsskolas izglītības programmā (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves 

uzsākšanai) pašvaldība piešķir līdzfinansējumu  privātam pakalpojuma sniedzējam Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā. Izmaksas sedz apmērā, kas atbilst vienam izglītojamajam 

pirmsskolas izglītības programmā nepieciešamajām vidējām izmaksām attiecīgās pašvaldības 

izglītības iestādēs.  

Saistošo noteikumu projekta mērķis ir atbalstīt darba un ģimenes dzīves saskaņošanu 

vecākiem ar pirmsskolas vecuma bērniem, kuri, saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības 

domes saistošajos noteikumos noteikto kārtību ir reģistrēti pirmsskolas izglītības programmas 

apguvei Pašvaldības izglītības iestādē, bet pirmsskolas izglītības vecuma bērnu rindas ietvaros 

nav iespēja uzņemt attiecīgajā izglītības iestādē pirmsskolas izglītības programmas apguvei. 

Ņemot vērā, ka pirmsskolas vecuma bērniem ir ļoti būtiska bērna agrīna attīstības veicināšana 

un izglītošana. kā arī pēdējos gados ir vērojama tendence veidoties pirmsskolas izglītības 

vecuma bērnu rindai, nepieciešams rast iespēju sniegt atbalstu Smiltenes novada ģimenēm, 

kuras izmanto bērnu uzraudzības pakalpojumu. 
Ievērojot augstāk minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. panta otro daļu, 44. 

panta otro daļu, kā arī, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 14. februāra atzinumu (protokols Nr.2), 

atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

 

 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4/23 “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība 

piešķir līdzfinansējumu  bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projektu. 
2. Uzdot Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai 

saistošos noteikumus Nr. 4/23 un to paskaidrojuma rakstu pēc to parakstīšanas 3 (trīs) 

darba dienu laikā nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Saistošos noteikumus Nr.4/23 pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 

saistošajiem noteikumiem Nr.4/23 pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 

Pašvaldības Vēstis”. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

 

Priekšsēdētāja vietniece  

kultūras un sociālajos jautājumos        A.Harju 

 

 


